

Sealing System Finans ApS
Hedemarken 1, 7200 Grindsted

CVR-nr. 37 18 92 35

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Rolf Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sealing System Finans ApS Hedemarken 1 7200 Grindsted Telefon: 75292092 CVR-nr.: 37 18 92 35 Stiftet: 28. oktober 2015 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kjeld Østergaard Jensen Rolf Tange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Sealing System A/S, Billund Sealing System Norway AS (ejet af Sealing System A/S), Oslo Sealing System Invest A/S, Billund Lead Robotics Scandinavia A/S, Billund

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	89.351	62.920	52.709	49.711	46.397
Resultat af primær drift	17.364	5.771	3.907	1.332	3.347
Finansielle poster, netto	-1.760	-626	-599	-551	-197
Årets resultat	11.927	4.003	2.559	588	2.443
Balance:					
Balancesum	158.582	131.110	98.397	80.781	64.308
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.007	2.004	3.128	3.760	4.181
Egenkapital	36.388	26.875	23.274	20.315	19.727
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.831	-3.463	11.207	-7.198	-8.749
Investeringsaktivitet	-25.076	-1.979	-3.824	-7.025	-6.918
Finansieringsaktivitet	21.598	4.747	-7.246	14.231	15.600
Pengestrømme i alt	353	-695	137	8	-67
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	113	93	83	87	76
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	103,8	104,5	96,0	85,7	93,8
Soliditetsgrad	22,9	20,2	23,2	25,1	30,7
Egenkapitalforrentning	38,0	16,4	11,6	2,9	12,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på pakkemaskiner og robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiporteføljer.

Modervirksomhedens hovedaktivitet består i at være holdingselskab for Sealing System A/S, Sealing System Invest A/S og Lead Robotics Scandinavia A/S, formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 er organisationen blevet yderligere styrket med flere ressourcer på centrale positioner i hele koncernen. Herudover er produktions- og kontorlokaler blevet udvidet med 2000 kvm, der er delvist taget i brug ultimo 2022. Væksten er drevet af salg af eget produktprogram i Europa. I det norske datterselskab har der været fokus på at udbygge salgsporteføljen samt øge salget af projekter og serviceydelser.

Der er i 2022 realiseret markant flere ordrer end forventet og en generelt stigende aktivitet i hele koncernen, hvorfor der i 2022 er vækst i både omsætning og indtjening.

Som led i koncernens vækststrategi er der i det seneste år investeret i infrastruktur såsom bygninger, produktudvikling, IT-plattform samt styrkelse af personalekompetencer, og der er realiseret markant vækst i 2022 med afledt stigning i kapitalbindinger særligt i igangværende arbejde samt varebeholdninger. For at imødegå usikkerhed i den nuværende situation, som alle er ramt af på komponentleverancer, er der opbygget øget lager for at sikre stabil levering til kunderne.

I årets løb har der været stor fokus på bæredygtighed både internt og i forretningsudvikling for at udvikle fremtidige løsninger til dette markedssegment. Herudover har kompetenceudvikling indenfor ny teknologi med automation og datastyring haft stor fokus.

I 2022 er organisationen udvidet med 21 fuldtidsmedarbejdere for at sikre egne kompetencer og ressourcer.

Bruttoresultatet er steget til 32,8%, fra 26,7% i forhold til 2021. Denne vækst er investeret i at forbedre koncernens strategiske position og udbygge organisationens kompetencer.

Årets resultat er tilfredsstillende, ligesom selskabets strategiske udvikling i årets løb også har været tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser og varer, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og uddannelse.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejderne med et højt fagligt niveau. En stor del af koncernens medarbejdere deltager derfor løbende i efteruddannelse både eksternt og internt i alle former for teknologi, som koncernen har behov for.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

De i året afholdte udviklingsomkostninger omfatter videreudvikling og styrkelse af produktprogrammet indenfor bane- og transportsystemer, øget standardisering af programplatform samt løsninger til datastyring og opsamling af data. De nyudviklede produkter har allerede påvirket salget positivt i 2023 og forventes at tilføre positiv udvikling i aktivitet og resultat i de kommende år.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år en vækst svarende til den i 2022 realiserede i såvel aktivitetsniveau som forbedret indtjening.

Initiativer fra de seneste år med investering i såvel ressourcer, produkter og infrastruktur supporterer forventninger om fortsat vækst. Væksten forventes at ske i Danmark og det øvrige Nordeuropa og i alle kundesegmenter, hvor koncernen har aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	89.351	62.920	-118	-30
1 Personaleomkostninger	-67.607	-53.402	0	0
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.380	-3.747	0	0
Resultat før finansielle poster	17.364	5.771	-118	-30
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.187	4.158
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	362	323
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.760	-626	-554	-451
Resultat før skat	15.604	5.145	11.877	4.000
3 Skat af årets resultat	-3.677	-1.142	50	35
4 Årets resultat	11.927	4.003	11.927	4.035
Koncernens resultat fordeles sig således:				
Anpartshavere i Sealing System Finans ApS	11.927	4.035		
Minoritetsinteresser	0	-32		
	11.927	4.003		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	17.846	6.413	0	0
6	Goodwill	280	320	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>18.126</u>	<u>6.733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	36.311	22.675	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.206	7.854	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.517</u>	<u>30.529</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.883	30.217
10	Deposita	157	182	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>157</u>	<u>182</u>	<u>40.883</u>	<u>30.217</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.800</u>	<u>37.444</u>	<u>40.883</u>	<u>30.217</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	31.565	21.924	0	0
	Varer under fremstilling	3.739	3.472	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>35.304</u>	<u>25.396</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.357	15.521	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	42.003	50.417	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	13.260	11.372
12	Udskudte skatteaktiver	0	0	188	138
	Andre tilgodehavender	5.340	642	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	1.696	1.639	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>65.396</u>	<u>68.219</u>	<u>13.448</u>	<u>11.510</u>
	Likvide beholdninger	<u>82</u>	<u>51</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>100.782</u>	<u>93.666</u>	<u>13.448</u>	<u>11.510</u>
	Aktiver i alt	<u>158.582</u>	<u>131.110</u>	<u>54.331</u>	<u>41.727</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	200	200	200	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	19.917	19.917
Reserve for udviklingsomkostninger	13.325	4.937	0	0
Overført resultat	22.863	19.324	16.271	4.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000	0	2.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	36.388	26.461	36.388	26.461
Minoritetsinteresser	0	414	0	0
Egenkapital i alt	36.388	26.875	36.388	26.461
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	8.965	5.498	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	8.965	5.498	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til realkreditinstitutter	12.668	5.714	0	0
15 Leasingforpligtelser	0	0	0	0
16 Anden gæld	3.466	3.395	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.134	9.109	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.184	313	0	0
Gæld til pengeinstitutter	44.220	28.588	0	0
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.185	10.370	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.690	28.115	4	5
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.939	15.261
Anden gæld	7.816	22.242	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.095	89.628	17.943	15.266
Gældsforpligtelser i alt	113.229	98.737	17.943	15.266
Passiver i alt	158.582	131.110	54.331	41.727

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
17				
18				
19				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	Minori- tetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200	5.549	16.679	400	446	23.274
Udloddet udbytte	0	0	0	-400	0	-400
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.035	2.000	-32	4.003
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-612	612	0	0	0
Kursregulering dattervirksomhed	0	0	-2	0	0	-2
Egenkapital 1. januar 2022	200	4.937	19.324	2.000	414	26.875
Overført fra minoritetsinteresser	0	0	0	0	-414	-414
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	0	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.927	0	0	11.927
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	8.388	-8.388	0	0	0
	200	13.325	22.863	0	0	36.388

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200	13.088	9.140	400	22.828
Udloddet udbytte	0	0	0	-400	-400
Resultatandel	0	6.829	-4.794	2.000	4.035
Kursregulering dattervirksomhed	0	0	-2	0	-2
Egenkapital 1. januar 2022	200	19.917	4.344	2.000	26.461
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	-2.000
Resultatandel	0	0	11.927	0	11.927
	200	19.917	16.271	0	36.388

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	11.927	4.003
20 Reguleringer	9.568	5.518
21 Ændring i driftskapital	-15.910	-12.363
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.585	-2.842
Renteudbetalinger og lignende	-1.754	-625
Pengestrøm fra ordinær drift	3.831	-3.467
Betalt selskabsskat	0	4
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.831	-3.463
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.752	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.007	-2.004
Salg af materielle anlægsaktiver	138	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	25	25
Køb af minoritetsinteresser	-480	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-25.076	-1.979
Optagelse af langfristet gæld	8.521	267
Afdrag på langfristet gæld	-555	-969
Udbetalt udbytte	-2.000	-400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	15.632	5.849
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	21.598	4.747
Ændring i likvider	353	-695
Likvider 1. januar	51	746
Likvider 31. december	404	51
Likvider		
Likvide beholdninger	404	51
Likvider 31. december	404	51

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	59.126	46.473	0	0
Pensioner	7.336	6.185	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.145	744	0	0
	67.607	53.402	0	0
Direktion og bestyrelse	1.031	1.021	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	113	93	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	554	451
Andre finansielle omkostninger	1.760	626	0	0
	1.760	626	554	451
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	3.677	1.146	-50	-35
Regulering af tidligere års skat	0	-4	0	0
	3.677	1.142	-50	-35
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	6.829
Udbytte for regnskabsåret			0	2.000
Overføres til overført resultat			11.927	0
Disponeret fra overført resultat			0	-4.794
Disponeret i alt			11.927	4.035

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar	7.955	7.941	0	0
Tilgang i årets løb	8.752	14	0	0
Overførsler fra materielle anlægsaktiver	8.739	0	0	0
Kostpris 31. december	25.446	7.955	0	0
Afskrivninger 1. januar	-1.542	-740	0	0
Årets afskrivninger	-2.715	-802	0	0
Overførsler fra materielle anlægsaktiver	-3.343	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-7.600	-1.542	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.846	6.413	0	0
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar	400	400	0	0
Kostpris 31. december	400	400	0	0
Afskrivninger 1. januar	-80	-40	0	0
Årets afskrivninger	-40	-40	0	0
Afskrivninger 31. december	-120	-80	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	280	320	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	24.105	24.010	0	0
Tilgang i årets løb	13.949	95	0	0
Kostpris 31. december	38.054	24.105	0	0
Afskrivninger 1. januar	-1.430	-1.120	0	0
Årets afskrivninger	-313	-310	0	0
Afskrivninger 31. december	-1.743	-1.430	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.311	22.675	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	16.839	14.994	0	0
Tilgang i årets løb	2.058	1.845	0	0
Afgang i årets løb	-349	0	0	0
Overførsler til immaterielle anlægsaktiver	-8.739	0	0	0
Kostpris 31. december	9.809	16.839	0	0
Afskrivninger 1. januar	-8.984	-6.392	0	0
Årets afskrivninger	-1.311	-2.593	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	349	0	0	0
Overførsler til immaterielle anlægsaktiver	3.343	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-6.603	-8.985	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.206	7.854	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	713	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	10.300	10.300
Tilgang i årets løb	0	0	480	0
Kostpris 31. december	0	0	10.780	10.300
Opskrivninger 1. januar	0	0	19.916	15.761
Omregning til valutakurs	0	0	0	-2
Årets resultat	0	0	12.187	4.158
Udbytte	0	0	-2.000	0
Opskrivninger 31. december	0	0	30.103	19.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	40.883	30.217

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Sealing System A/S	Billund	100 %
Sealing System Norway AS (ejet af Sealing System A/S)	Oslo	100 %
Sealing System Invest A/S	Billund	100 %
Lead Robotics Scandinavia A/S	Billund	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
10. Deposita				
Kostpris 1. januar	182	207	0	0
Afgang i årets løb	-25	-25	0	0
Kostpris 31. december	157	182	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	157	182	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	153.130	131.671	0	0
Aconto faktureringer	<u>-120.312</u>	<u>-91.624</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>32.818</u>	<u>40.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	42.003	50.417	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-9.185</u>	<u>-10.370</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>32.818</u>	<u>40.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0	138	103
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>50</u>	<u>35</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>188</u>	<u>138</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>188</u>	<u>138</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>188</u>	<u>138</u>
13. Periodeafgrænsningsposter				
Posten omfatter forudbetalte omkostninger på forsikringer og EDB-assistance.				
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 10.519 t.kr., efter 5 år.				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
15. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	690.000	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-690.000	0	0	0
	0	0	0	0

16. Anden gæld

Af den langfristede anden gæld forfalder 3.466 t.kr. efter 5 år.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.042 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.675 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.755 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.584 t.kr. og en samlet restleasingydelse på 1.929 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 235 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 235 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jfr. årsregnskabslovens § 98, stk. 7.

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.380	3.747
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-138	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.754	625
Skat af årets resultat	3.572	1.146
	<u>9.568</u>	<u>5.518</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.588	-2.167
Ændring i tilgodehavender	3.126	-33.057
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.448	22.861
	<u>-15.910</u>	<u>-12.363</u>